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Rettferdighet
Over hele landet har Kirkens Nødhjelp en 
stor fasteaksjon like før påske. Vi er med 
på å bygge bro mellom fattige og rike når 
vi gir vår gave til aksjonen. Ta vel imot 
konfirmantene som kommer rundt med 
fastebøssene! Det er neppe noe problem 
i verden som er større enn skjevfordeling 
mellom fattige og rike. Det er ofte det 
som gir grobunn for uro og krig. Broen 
mellom fattige og rike har et navn. Den 
heter rettferdighet.  I en av bønnene som 
vi ber under gudstjenestene våre, heter det: 
Gi verdens statsmenn vilje og visdom til 
å fremme rettferd og fred.  Rettferd er det 
viktige ordet. Vi som tilhører den rike del 
av verden, sitter med eiendomsretten til 
brohodene. Det blir ikke noen bro dersom 
ikke vi er villige til å åpne for det med vår 
rikdom.

Nåde
Nådens bro bygges mellom mennesker 
gjennom påskens budskap. Jesus gir oss 
det gode eksempel. Han møtte sine venner 
og fiender med ordene: ”Tilgi dem for de 
vet ikke hva de gjør”.  Med tilgivelse og 
nåde møtte han dem som stod han etter 
livet. Han slo ikke hånden av vennene som 
sviktet. De ble ikke satt til side. Men han 
regnet det fortsatt som sine nære og kjære 
venner.
Det finnes en bro mellom mennesker og 
den heter nåde. Ingen av oss kommer len-
gre enn at vi har bruk for nåden.
I påsken er nåden et hovedord. Vi har med 
en nådig Gud å gjøre som gikk gjennom 
lidelsen og døden for oss, for å gi oss 
tilgivelsen i gave og sette oss fri til å leve i 
fullkommen frihet.

Jesus
Der er enda en viktig bro knyttet til påsken. 
Det er broen mellom mennesker og Gud. 
Den heter: Jesus.
Det er kanskje ikke så lett å bli kjent med 
Gud. Ingen har sett ham. Og menneskene 
kan nok ha forskjellige forestillinger om 
hvordan Gud ser ut. Mitt Gudsbilde har 
også forandret seg fra jeg var barn til i dag. 
Det har også forandret seg i voksen alder. 
Det er andre ting jeg legger vekt på i dag 
enn tidligere.
Men der er én måte  Gud har vist seg for 
oss: Det er gjennom Jesus. Slik han er, 
slik kjenner vi Gud. Derfor er Jesus broen 
mellom menneskene og Gud. Det er Jesus 
som fører oss inn i Guds nærhet, inn i  
fellesskapet med Gud.
Å bygge broer er viktig for effektiv og 
god kommunikasjon.  Men noen av de 
viktigste broene vi kan bygge, er broene vi 
bygger av levende steiner, med våre egne 
liv, som en refleks og følge av påskens 
budskap: Broer vi bygger av rettferdighet i 
en verden som lider, men nåde i møte med 
andre mennesker og med Jesus i samlivet 
vårt med Gud.
Derfor lyder bibelordet hver søndag ved 
gudstjenestens begynnelse: ”Nåde være 
med dere og fred fra Gud  vår Far, og 
Herren Jesus Kristus!”.  2. Kor 1,2.

Knut Aston Eikrem

Knut Aston Eikrem

Der jeg var prest før jeg kom til Lillesand, var kommunen knyttet sammen av 
mange broer. Fastlandsforbindelsen, Atlanterhavsveien, besto også av er rekke 
broer og fyllinger som helt revolusjonerte kommunikasjonene for folket i Averøy 
kommune.

I overført betydning er også broer viktige. Påsken er en tid og har et innhold som 
viser oss til en særdeles viktig brobygging.

Påske
I.
Det stig ei sol over himmelbryn:
I bleike morgon -
eit mektig lyn!
Sjå, mørkret vik frå hei til hav!
Sjå, ljoset skin i den mørke grav!
Og han som daude og grav har bunde
er fri og lever, har siger vunne!
HALLELUJA!

II.
Det våkner en påskemorgen i øst
og dypt i mitt hjerte, en jublende røst:
Han lever, han lever!

Som kvinner ved graven, jeg fatter til sist:
Han overvant døden, han lever for visst!
Han lever, han lever!

Det banker igjen, dette hjertet som brast,
han overvant døden, hans løfter står fast.
Han lever, han lever!

Se, mørket og døden har mistet sin makt
han lever, han lever, ja ALT er fullbrakt!
Han lever, han lever!
---
En påskesol stiger i strålende glans:
Vi seier har vunnet - i seieren hans!
Han lever, og vi skal få leve!

Kjell Bjorvatn
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Økonomi i Lillesand menighet
Har nettopp vært til stede på årsmøte 
for Lillesand menighet. Fikk lyst til å 
nevne at det er en beundringsverdig 
virksomhet det legges frem rapport om. 
Lillesand menighetsråd og ansatte i 
Lillesand menighet gjør en stor jobb for 
å holde orden på aktiviteter og økonomi 
i dette arbeidet. Samtidig slår en seg 
ikke til ro. Det arbeides med vekst og 
nye aktiviteter samtidig som en også  
legger frem planer om nye stillinger og 
nye ansatte som kan arbeide i menighets- 
arbeid / diakoni. Dette skal skje for 
fondsmidler, og fremfor alt med for-
håpentlig nye innsamlede midler. Her 
er vi inne på noen som vi innenfor 
Den norske kirke må lære oss til å bli 
flinkere på. Vi har mye å lære av frime-
nigheter og frivillige organisasjoner når 
det gjelder å samle inn penger til driften 
av virksomheten. 

Lillesand menighet hadde samlet inn 
104.500, - ved gudstjenesteofringer til 
egen virksomhet. Innsamlingen til annen 
virksomhet var kr. 364.000,- Dette er 
betydelige beløp. Gudstjenesteofringer 

på kr. 468.000,- det er imponerende.  
Mitt spørsmål er om menigheten skulle 
tenke litt mer på egen virksomhet i 
fordelingen av gudstjenesteofringer. 
Ville ikke en 50/50 deling av offer til 
eget og offer til andre være en forsvarlig 
fordeling? Vi må begynne å trene på å 
samle inn mer av de midlene vi i kirken 
trenger til egen virksomhet.

Økonomien i 
Lillesand kirkelige fellesråd
Fellesrådet har også en utforing i h.h.t. 
økonomi. Jeg har tidligere nevnt i denne 
spalten bekymringer og fare for å måtte 
foreta nedskjæringer, oppsigelser eller 
kirkestengning. Vi arbeidet mye med 
Fellesrådets økonomi mot slutten av 
2010. Blant annet fikk kirkevergen og 
fellesrådets leder mulighet for å besøke 
noen partigrupper av byens politiske 
partier. Vi fikk legge frem en gjennom-
gang av Fellesrådets økonomi og det 
viste seg at det nyttet. Vi er takknemlige 
til byens politikere som ville bruke tid 
på oss. Rådmannens forslag til bevilg-
ning var en økning på kr. 230.000,-. 
Venstre v/Danielsen foreslo et tillegg 

på ytterligere kr. 200.000,- Dette ble 
vedtatt i bystyrets budsjettdebatt. 

Det kommunale tilskuddet til 
Fellesrådets driftsbudsjettet for 2011 
er da på kr. 5.085.000,- Vi takker poli-
tikerne for tilliten og skal forvalte dette 
etter beste evne. 

Med hilsen
Svenn Jørgen Sørensen

kirkevergen

Fra kirkeverge og fellesråd

Utvalget for temagudstjenester i Lillesand 
er utvidet i løpet av vinteren.
Magne Aartun, prost Knut Aston Eikrem, 
kantor Tim Harry Blomberg og Eirik 
Kjelsrud Mathisen fra UNG har fått med 
seg Inger Johanne Vaags, Erling Gitmark 
og Morten Austdal på laget. 
Utvalget har hatt flere humørfylte og 
konstruktive møter.
Temagudstjenesten 3.april med Margot 
og Olaf Olsvik fra Mestringshusene er 
første arrangement de har jobbet sam-
men om. 
Olaf Olsvik var narkoman og brukte 
mer enn hundre tusen kroner på å skaffe 
seg rusmidler hver måned. Samtidig 
var han en vel ansett bedriftsleder. Nå 
har Olaf vært rusfri i mange år og sam-
men med sin kone, Margit driver han 

Mestringshusene, som blant annet består 
av rusbehandlingsklinikker i Norge, 
Danmark og Sverige. I tillegg er han en 
ettertraktet foredragsholder for privat og 
offentlig næringsliv - så vel som organi-
sasjoner og lag. 
I denne kveldsgudstjenesten spiller 
UNG en viktig rolle- både musikalsk og 
teknisk.

Til høsten vil det blant annet bli 
temagudstjeneste om vår forvaltning 
av skaperverket, sett i lys av global 
fordeling og miljøvern lokalt og inter-
nasjonalt.
Det jobbes allerede intenst med et større 
samarbeidsprosjekt neste sommer, som 
vil bli en stor begivenhet for fastboende 
og sommerturister. 

Utvalget ønsker å ha et bredt perspek-
tiv og ønsker gjerne innspill på temaer 
og personer som kan være aktuelle for 
å belyse viktige etiske problemstill-
inger.

Alle er velkomne til temagudstjenestene, 
som også vil bli annonsert i lokalpres-
sen!

Morten Austdal

Større utvalg- mange planer for gudstjenestene

Svenn Jørgen Sørensen
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I 1997 vikarierte Birte Løvåsen for 
Steinar Tofte i Lillesand. Nå er hun 
tilbake som vikar for Kathrine Tallaksen 
Skjerdal, kanskje så lenge som i to år.  
Da vi møttes på kontoret i Lund kirke er 
Birte turkledd på vei til turorientering 
med venninner. 
Birte forteller med stor begeistring om 
disse turene som de samme vennin-
nene har tatt i ti år. Når hun har sekken 
med termos og niste og skal ut i sko-
gen, tenker hun ofte på setningen fra 
Davidssalmen: “Jeg savner ingenting.” 
Når de går turorientering kan de ta av 
fra stien og være på oppdagelsesreise. 
Hun kan få brukt alle sansene, hodet 
og kroppen. Når Birte snakker, blander 
hun  ofte sammen livet og det helt kon-

krete. Hun forteller videre at hun liker 
veldig godt å komme til kart der det står 
et kryss  – Her står du. Det er noe av 
det viktigste i livet å vite hvor en står. 
Da har man muligheten til å orientere 
seg derfra. 
Birte er kjent som pilegrimsprest, og 
det er nærliggende å komme inn på 
pilegrimstanken når hun snakker begeis-
tret om turorientering. Pilegrimen er 
alltid på vandring. Det passer Birte. 
Nå er hun fast ansatt som vikarprest 
i Kristiansand domprosti, og har vært 
ett år på hvert sted de siste fem årene. 
Denne gang er hun spurt om å være i 
Høvåg, og har sagt ja til det. Hun synes 
det er fint å komme til et sted der kirken 
og bedehuset har så tett samarbeid. Der 
er en fin gammel kirke og et fint nytt 
bedehus. At de har et eget rom i bede-
huset for stillhet og bønn setter hun stor 
pris på. Hun er veldig glad i jobben som 
prest, det å oppleve alle livsfasene og 
situasjonene til mennesker.
Hun er mest i Høvåg, men også en del 
i Lillesand. Dagen etter intervjuet skal 
hun holde tre andakter i Lillesand og 
en i Høvåg. Og gudstjenestene rullerer 
mellom prestene.
Selv om hun i jobben er som pilegrimen 
og bryter opp og drar fra sted til sted, er 
hun ikke rotløs. Hun har et hjem som 
hun er veldig glad i. En kunstner har 
malt et bilde av døra i huset hun bodde 
før. Dette bildet har hun hengende på 
kontoret sitt. Et hjem som vil en vel 

er viktig, og da ble døra et symbol på 
det. Hun flyttet til mannens barndoms-
hjem i Langenes i Søgne da hun giftet 
seg i 2008. Mannen møtte hun da hun 
startet pilegrimsvandringer fra Hovden 
til Røldal og han var stifinner. 
Birte prøver stadig nye ting. I fjor var det 
hummerfiske. Selv om det skulle være 
et godt år for hummer, fikk de ingen- 
ting. Men hun synes det var en glede å 
sitte i båten tidlig på morgenen, fryse på 
hendene, varme seg på kaffen og se på 
soloppgangen. Og alt før arbeidstid. Til 
sommeren skal hun lære å ro. 
Hun forteller at hun har mye glede i 
livet. Når man har opplevd sorg, smaker 
gleden så godt og man tar godt vare på 
den. Men menneskene er sammensatte, 
og vi har både gleder og sorger. “Sorgen 
og gleden de vandrer til hope, alle kan 
kjenne en sorg i sin barm.” Hun har 
tenkt som så at når sorgen kommer er 
det hennes tur til å ta i mot den.
Til sommeren blir det mulig å bli med 
Birte på pilegrimsvandring igjen fra 
Hovden til Røldal. Enten hele turen 
på fire dager, eller bare slutte seg til 
den siste dagen. Selv har hun gått 
pilegrimsvandring hvert år fra 2004. 
Og det ønsker hun å fortsette med. Og 
vi i Lillesand og Høvåg får gleden av å 
vandre litt sammen med Birte mens hun 
vikarierer hos oss. Før hun igjen bryter 
opp for å vandre videre.

Birte Løvåsen tilbake til Lillesand

Kirkevalg – igjen!
12.september skal det igjen velges i Kirken. 
Sammen med kommunestyrevalget.
Det er Demokratireformen som fører til at vi gjør forsøk med valg samtidig med 
de politiske valgene. 
Nå skal Kirken snart overta viktige funksjoner som har preget statskirken, bl.a. 
selv å kunne utnevne biskoper.

Menighetens nominasjonskomité er på leting etter nye, lokale kandidater. 
Kanskje du er en av dem som vil stille opp for kirka di på denne måten?
Eller du kan foreslå en annen!?

Hva skjer i prosessen?
Den 15. mars leverte menighetsrådet 
forslag til kandidater til  
bispedømmeråd og Kirkemøte, 
”Kirkens storting”. 

1.	 Innen 1. mai skal lista til nytt 
	 menighetsråd i Lillesand være klar.
2.	 10. august til 9. september kan 	
	 du forhåndstemme
3.	 12. september er det valg på 
	 menighetsråd og bispedømmeråd/ 	
	 Kirkemøte

Birte Løvåsen

Av Torunn Haugen Jerstad
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I Brasil: Våg mer
Luciana og Dena har virkelig tatt 
utfordringa ”Våg mer”. De har begge 
en brokete bakgrunn med mye festing, 
alkohol, andre kvinner og menn. Men da 
Jesus møtte dem (2004) fikk de et nytt 
perspektiv på livet, forteller de. De tre 
jentene fikk en ny heim hvor fokuset var 
helt endre.
Å bli kristen gjennom Missão Zero’s 
arbeid i Nordøst Brasil fører ikke til en 
tilbakelent hverdag, hvor du pleier en 
privat tro. Nei, her blir du utfordra daglig 
til å våge nye og annerledes ting. Første 
steg for Luciana og Dena var et oppfølg-
ingskurs hvor bibelstudie stod sentralt. 
Dena starta også på et utvidet bibelkurs 
med grunnleggende bøker. Senere  starta 
begge på bibelskolen, Dena ble virkelig 
utfordret. Han hadde lange dager på jobb 
og middagspausen midt på dagen måtte 
utnyttes. Han jobba med kurset sitt. Så 
en dag kom Luis bort til han. ”Kan ikke 
du starte en bibelgruppe hos meg?” Han 
bodde en halvtime med bil fra Dena. 
”Å nei,” sa Dena. ”Jeg kan ikke nok til 
det” ”Men du kan mer enn meg” Til det 
ble Dena målløs, og slik starta det som i 
dag 3-4 år senere er i ferd med å utvikle 
seg til en av de nyeste menighetene i 
Nordøst.

Bibelgruppa vokser. 
”Våger dere å flytte til området?” ”Våger 
vi å bygge menighet her?”
Dena og Luciana flytta med familien til det 
nye området i Lago Seca. Butikklokalet 
eller kanskje var det garasje ble kirke-
bygget. Det ble husbesøk, bønnemøter, 
barnearbeid og gudstjeneste. 
Lokalene måtte bli større! De flytta. 
Men så plutselig ble det stopp. Det ble 
trøbbel i ekteskap og familie. De måtte 
flytte. Det ble oppfølging, gråt, bønn og 
månedene gikk. 

I juni møtte jeg dem igjen. I nytt hus. 
Familien samla, Dena har tatt ansvar sam-
men med presten om å bygge menigheten 
videre. Menighet og misjonærer våger å 
gå videre med dem.  Luciana bruker sine 
evner i besøkstjeneste.
Eget kirkebygg står snart ferdig. 
Og nylig fikk jeg ny melding fra Juliano 
som er leder for arbeidet i Nordøst: I 
juni flytter Dena og Luciana med fami-
lien 70 mil lengre nord for å ta ansvar 
for arbeidet i en 5 år gammel menighet. 
De er ikke redde for utfordringer. De er 
trygge. De har opplevd at Gud går med.   

Inger Øybekk

Luciana og Dena

De politiske partiene i Lillesand er utfordret 
til å fortelle leserne av Kirkehilsen hva de mener 
om kirkens situasjon i Lillesand og om kristenlivet 
generelt. Med forestående demokratisering og fri-
stilling av kirken i forhold til staten: Hva forventes 
av menighet og presteskap? Hva forventes av kirke-
gårds-/kirkebygg-administrasjon? Vi har fått med oss 
at Kirken ofte sliter økonomisk pga kostnadskrevende 
drift og vedlikehold. Svak oppslutning om søndagsgudstjenester.
Hva forventes av kommunens innsats når det gjelder å legge til rette for kristenliv 
i kommunen? For vedlikeholdet av de fine kirkene? Hva sier partiprogrammet om 
dette, og hvordan ser partiet på situasjonen i Lillesand? Et samfunnsanliggende 
som lokalpartiet bør kunne uttale seg om. 
Vi venter på partienes svar. Foreløpig har det bare vært noen muntlige tilbake-
meldinger til redaksjonen. De går ut på at det er ønskelig å si sitt så nærme valget 
som mulig. Er det lurt? Vi håper det ikke drukner i valgflesk som fort går ut på 
dato…

Politikerne om kirken i et valgår
Det er valgår 
også for kirkene 
Selve Kirken har likevel den største 
utfordringen. Den skal demokratiseres 
og vitaliseres. Som et ledd i dette er 
det i år – for andre gang i Lillesand - 
kirkevalg samtidig med kommunevalg-
ene. Det er en god, norsk tradisjon for 
å bruke kirkene til jul og påske, til 
dåp, dødsfall og ekteskap. Når en leser 
statistikkene ser en at de fleste barn i 
Norge blir døpt og konfirmert. Presten 
er god å ty til i kriser og motgang og til 
å skape høytid i mange sammenhenger. 
Er dette noe å ta vare på og videre-
utvikle? Ja, da bør en også engasjere 
seg i dette valget.   



For mange gamle kirker?

Som perler i et vakkert kjede ligger mid-
delalderkirkene i Agder. Plasseringen er 
ikke tilfeldig; kirkene ligger kystnært i 
gamle kult- og kulturområder: Oddernes, 
Tveit, Høvåg, Vestre Moland, Eide, 
Fjære, Holt og Dypvåg – for å nevne 
noen. Formelt er det menighetene som 
er kirkeeiere, mens det er kommunene 
– gjennom fellesrådene – som har det 
økonomisk ansvar for å holde kirkene 
ved like. Det er dyrt å være kirkeeier, 
ekstra dyrt for den som eier klenodier fra 
middelalderen. 
Paradoksalt nok ligger ingen av de 
gamle kirkene sentralt i dagens byer. 
Tankevekkende er det at Aust Agder, 
ett av landets ”fattigste fylker”, har så 
mange middelalderkirker.
Biskop Olav Skjævesland antyder at vi 
har for mange gamle kirker (se VL 9. 
mars 11). I prinsippet mener jeg at vi har 
for få! Alt for mange middelalderkirker 
er blitt borte de siste par hundreår. Tenk 
bare på den gamle steinkirka som i 1858 
blei revet i Birkenes.
Problemet er vel ikke at vi har for 
mange gamle kirker, men at vi har for 
lite penger til å vedlikeholde og drifte 
disse kirkene. Dette har vært og er et 
problem; et problem som lett vil kunne 
bli større når Den norske kirke nå skal 
stå på egne bein. I Lillesand kommune 
er situasjonen at menighetene (Lillesand 

+ Høvåg) til sammen har tre kirker og et 
kapell i regelmessig bruk. Alle kirkene er 
typiske ”høymessekirker”, og derfor lite 
egnet for moderne menigheters allsidige 
bruk. Det største problemet er, etter min 
mening, at de ”verneverdige” kirkene lett 
skaper en generasjonskløft i menigheten. 
Det gode kan lett bli det bestes fiende; 
d.v.s. et vakkert og høytidsstemt liturgisk 
kirkerom, egnet for klassisk musikk har 
(dessverre) liten appell til ungdom og 
unge familier. I praksis vil vi derfor få 
en segregert kirke. Dette er, langt på vei, 
situasjonen i Lillesand menighet.

Det er dyrt å være kirkeeier, i perioden 
2006-2008 gav Lillesand kommune et 
årlig tilskudd til vedlikehold og drift av 
kirkene (to middelalderkirker + Lillesand 
kirke) på 1000.000 kr.
I 2011 er beløpet redusert til 800.000 kr, 
og vil fra 2014 være halvert til 500.000 
kr. årlig.
Det er interessant å merke seg at det 
er igangsett nødvendig vedlikehold 
og oppjustering av Høvåg kirke som i 
2011 er beregnet til å koste mer enn en  
million kr.!

I dagens samfunn synes Staten å være 
den eneste institusjon som har penger. 
Og, etter min mening, er det også staten 
som bør ha ansvaret for å bevare kultur- 
og kirkehistoriske bygninger, som f. eks. 
middelalderkirkene. 

Betyr dette at jeg vil gjøre museer av 
de gamle kirkene? Egentlig ikke. Men 
i pakt med moderne museal tenkning 
ønsker jeg at verneverdige sakrale bygg 
bør restaureres og vedlikeholdes – av 
staten - til en funksjon. Disse kirkene er 
en felles kulturarv! 
Det er en nasjonal plikt å gardere seg mot 
ytterligere forfall av bygningene, og sam-
tidig sikre at de kan brukes til kirkelige 
handlinger som brylluper, gravferder, 
og en og annen høymesse, f. eks. med 
dåp.

Menighetens brede behov for lokaler 
til ordinære gudstjenester, konserter og 
andre samlinger arrangeres best og mest 
rasjonelt i en ”arbeidskirke”, slik vi even-
tuelt vil kunne få den ved en ombygging/
utbygging av Lillesand kirke.

Jeg deler biskop Skjeveslands ønske om 
å bringe kirken dit ut hvor folket er. 
Og, hvis kommuner og menigheter ikke 
tynges ned av økonomiske forpliktelser 
for bevaring av utdaterte, men verne-
verdige gamle kirker, vil vi med større 
frimodighet kunne fremme planer om 
nye kirkelige tiltak.   

Kjell Bjorvatn

Fritt ord -  til ettertanke...
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Konsert Langfredag kveld i Lillesand Kirke kl. 19.30
På Langfredag fremføres J. Haydns berømte verk, "Jesu syv 
ord på korset". Det er en sammensatt strykekvartett som vil 
fremføre denne versjonen av verket. Det er nemlig også skrevet 
for strykeorkester og i en korversjon. 
Haydns "Jesu syv ord på korset" ble uroppført i Cadiz ca. 1787, 
en by helt sør i Spania. 
Stykket ble bestilt av et brorskap som kalte seg Hermandad de 
la Santa Cueva på slutten av det 18. årh.. 
På denne tiden var Cadiz en velstående verdensby og Haydn 
var berømt over hele Europa. 
Stykket består av flere satser som rammer inn tekstene fra 
Jesu syv ord på korset. I partituret til stykket skriver Haydn 
følgende:

Some fifteen years ago I was requested by a canon of Cádiz 
to compose instrumental music on the seven last words of 
Our Savior on the Cross. It was customary at the Cathedral of 

Cádiz to produce an oratorio every year during Lent, the effect 
of the performance being not a little enhanced by the following 
circumstances. The walls, windows, and pillars of the church 
were hung with black cloth, and only one large lamp hang-
ing from the center of the roof broke the solemn darkness. At 
midday, the doors were closed and the ceremony began. After 
a short service the bishop ascended the pulpit, pronounced 
the first of the seven words (or sentences) and delivered a 
discourse thereon. This ended, he left the pulpit and fell to his 
knees before the altar. The interval was filled by music. The 
bishop then in like manner pronounced the second word, then 
the third, and so on, the orchestra following on the conclusion 
of each discourse. My composition was subject to these condi-
tions, and it was no easy task to compose seven adagios lasting 
ten minutes each, and to succeed one another without fatiguing 
the listeners.
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Ordene vi bruker er viktige. Liturgi er 
lære. Det etser seg inn i tanken og følelsen 
fordi kraften ligger i gjentagelsen. Livet 
er fullt av liturgi; faste ordninger for 
hvordan du lever; alt fra dine morgen-
ritualer til hvordan vi rammer inn de 
store livsbegivenhetene.
Derfor er det ikke uvesentlig hva vi sier 
og synger i kirka. Ordene og ordningene 
(liturgien) avspeiler og styrker troen. 
Men ordene har endret seg i tidens 
løp. Når f.eks noen kjenner angst for at 
syndsbekjennelsen ikke automatisk skal 
komme i starten av gudstjenesten, kan 
det være nyttig å vite at slik har det bare 
vært siden 1870…ikke siden Jesu tid.
Og samtidig skal også den nye liturgien 
selvsagt inneholde en syndsbekjennelse. 
Mye bedre enn den vi har. 
Fordi den nye henter ord fra Bibelen.

Ord er viktig, men i gudstjenesterefor-
men er det noe annet som er like viktig: 
at gudstjenesten i kirka di både er en del 
av en lang tradisjon tilbake til kirkens 
første tid og en del av historien akkurat 
på ditt sted! Både gammelt og nytt.
Tradisjon og fornyelse er viktige stikk-
ord.

Kirka er ikke et museum for å betrakte 
gamle ting, og heller ikke et marked der 
motene skifter fra dag til dag.
Gudstjenesten er et Møtested der du 
møter 
•	 Gud i Jesus Kristus
•	 Din neste ved siden av deg i 
	 kirkebenk, kirkekaffe, offerformål
•	 Deg selv i sannhet og nåde

Liturgi kan variere. Det har den alltid 
gjort. Og derfor er det viktigere at vi nå 
arbeider med å involvere flere i gudstjen-
estelivet. Her er det gode ting på gang 
i mange kirker. Gudstjenestereformens 
viktigere side er å hjelpe denne proses-
sen videre slik at flere kan si: Det er 
vi som feirer gudstjeneste. Ikke bare 
presten!

Derfor er jeg i denne første (av tre 
artikler) om gudstjenestereformen kom-
met til det viktigste.
Er du tilskuer eller tilbeder når du går 
til kirke?
Det er lett å være tilskuer; samfunnet 
legger opp til det og vi lener oss makelig 
tilbake for å betrakte og gi karakter. 
Vi zapper fra kanal til kanal på TVen. 

Vi deler ut karakterer til politikere, 
sjåføren i bilen foran oss, naboen, arbe-
idskame-raten og…: gudstjenesten, pre-
sten og organisten.
Med dette utgangspunktet er det ikke 
vanskelig å gå skuffet hjem fra kirka. 
Går du derimot med innstillingen at 
i kirka er det noe som er større enn 
alle ordene, salmestrofene og  prestens 
dagsform, ligger den mulighet at du blir 
tilbeder og ikke tilskuer.
Det er en lykkelig forvandling.
Som ikke hindrer deg i å ha meninger og 
mulighet til å målbære dem. I sin tid og 
på sitt sted.
Men som gjør at gudstjenesten først og 
fremst blir et møtested med Den hel-
lige Gud og Den Nådige Kristus og Din 
Lidende Neste.

Guds fred og inspirasjon til dere alle:

					   
Tom Martin Berntsen

Rådgiver liturgi i Agder og Telemark
90561239 tmb@kirken.no 

”Kom la oss samles…” Om gudstjenestereformen del 1
Tilskuer eller tilbeder?
Gudstjenesten er under lupen. 
Mange har hørt om en Gudstjenestereform for ny liturgi til søndagens gudstjeneste. 
Denne artikkelen (og to til) skal gi innføring i hva som er på gang. 
Hva blir nytt? Er det nødvendig å forandre? 

I reformen som startet i 2003 og avsluttes med en siste Kirkemøtebehandling i april 
i år er det 
noe som er viktig, 
noe som er viktigere og 
noe som er viktigst.

6 7

Musikerne denne kvelden er bl.a. Lars Audun Hadland som 
spiller til daglig i Kristiansand Symfoniorkester
Han er en etterspurt kammermusiker og orkesterleder. 
Han spiller ofte under navnet CONCERTO MODERNO og 
opptrer med varierende besetning, denne gang som stryke-
kvartett.
Kvartetten består denne gang av musikere med bakgrunn 
fra Oslo, Göteborg, Malmö, Stockholm, London, Berlin, og 
hver for seg har de spilt konserter i hele Europa, Kina, Sør-
Amerika.
Lars Audun Hadland og Anna-Sofia Ulfsax på fiolin, Peder 
Sjögren på bratsj og Hannah Salo på cello. 

Tom Martin Berntsen



NMS Gjenbruk
Butikken som først kom til byen, ligger 
i sentrum. ”Rett ved vinmonopolet”, 
det vet mange hvor er. Det er Norsk 
Misjonsselskap som driver den, og over-
skuddet går til prosjekter i utlandet. 
Inger Britt og Andreas Volland er ild-
sjeler her, og var på jobb da Kirkehilsens 
utsendte stakk innom en lørdag formid-
dag.  De forteller at det er 50-60 men-
nesker involvert i det frivillige arbeidet. 
35 damer deler på vakter i butikken, 
pluss 10 i reserve, og 8 menn (med 5 i 
reserve) bytter på å hente og bringe. Det 
har ikke vært noe problem å få med folk, 
og de liker å jobbe der. Men de blir eldre, 
så det vil bli behov for yngre krefter etter 
hvert.
Fredag og lørdag etter Kristihimmel-
fartsdag (3. og 4. juni) skal de feire 
femårsjubileum. Da blir det utstillinger 
og mye aktivitet.
De tar i mot alt unntatt hvitevarer og 
klær. De må ha et stort utvalg for å 
møte mai, juni, juli og august, for da er 
omsetningen ekstra stor. I kjelleren er 
det bøker. Det er Kari Dobbe og Lisbeth 
Danielsen som tar seg av bøkene. Dem 
kjenner vi fra biblioteket, så bøkene er 
nok i gode hender. Det er alltid kaffe og 
kjeks å få, og mange liker å sitte ned litt. 
De har tre lokaler, ett i Vestregate og to 
i Østregate.  
Kundene er “folk flest”. Alle aldre og 
alle typer. Ungdom, pensjonister, hytte-
gjester, nye landsmenn, deg og meg.

Gjenbruksbutikken, Tingsaker.
Denne butikken drives av Norsk 
Luthersk Misjonssamband (NLM), og 
inntektene går til prosjekter i Afrika, 
Asia og Sør-Amerika. Det var aktive i 
NLM i Birkenes, Grimstad og Høvåg 
som fikk spørsmål fra sentralt hold om 
de ville starte opp gjenbruksbutikk. Da 
dukket lokalet på Tingsaker opp, og der 
har de nå 500 m2 pluss lager. De startet 
i september 2006.
Tilgangen på varer er god, og det går 
akkurat rundt med frivillige medar-
beidere. Disse kommer fra nabokommu-
ner, og foreløpig få fra Lillesand. Men 
de tar gjerne i mot flere hvis noen ønsker 
å jobbe der. Også her merker de stor 
pågang i sommersesongen. De sorterer 
og priser etter hva ting er verd, og de får 
mye skryt for systemet i butikken. Også 
her har de bøker, og det er Edvard Skaar 
som ordner med dem. På Tingsaker tar 
de mot alle typer varer, og varene kom-
mer fra området Arendal – Kristiansand, 
Froland og Birkenes.
Marit Aanesland fra Birkeland er leder 
av butikken, og hun har med seg to til i 
et styre. Hun forteller om en vennegjeng 
som innredet en leilighet til ei dame bare 
med ting fra butikken. Det er alle slags 
folk som handler. Og også her er det 
kaffekrok. En “lun krok” er en viktig del 
av konseptet. 
  

En kunde.
Det finnes ikke én typisk kunde i en brukt- 
butikk. Men Erlend Haugen Markussen 
er representant for én kundetype. En ung 
mann som vet hva han vil ha, og handler 
både klær og ting på bruktbutikker, både 
i Oslo og på Sørlandet. Han sier dette: 
” Jeg synes bruktbutikker er veldig mor-
somt, for man får en enda større følelse 
av å finne skatter! De gjør også "vanlige" 
butikker litt kjedelige. Det er miljøvenn-
lig, ofte billig og man finner spennende 
ting der. 
Noen bruktbutikker er av typen veldig 
sorterte og dyre, mens andre drives av 
koselige gamle damer som ikke helt vet 
hva de har, for å sette det litt på spissen. 
Jeg vet om en butikk i Oslo som selger 
"piknikkofferter" fra sekstitallet til flere 
tusen kroner. Begge type butikker har sin 
sjarm, fordeler og ulemper - og det er jo 
så klart alltid frustrerende når man finner 
den "perfekte" skjorta, men gjerne skulle 
hatt den i en størrelse mindre! 
Jeg liker også å tenke på at tingene jeg 
eier har en historie. Det er fint å tenke 
på at noen har lekt med dukkehuset mitt, 
spist middager av tallerknene mine og 
sjekka jenter i skjortene mine.”
Så løp og kjøp! Eller lever inn det du har 
til overs. Eller meld deg som frivillig på 
Tingsaker.

Om igjen – en strålende idé.
Bruktbutikker har det dukket opp mange av de siste årene. To av dem i Lillesand. Bruktbutikker er helt genialt. Man kan 
bli kvitt det man har for mye uten å få dårlig samvittighet for å kaste brukbare ting. Man kan få kjøpt ting man trenger 
for en billig penge. Eller man kan få kjøpt morsomme ting man ønsker seg som ikke er å få i vanlige butikker. Inntektene 
går til gode formål. Mange synes det er trivelig å jobbe der selv om de ikke får betaling. Der står ei kaffekanne, noen 
kjeks og en stol man kan slå seg ned på, hvis en har lyst på en prat. Kan det bli bedre?

Av Torunn Haugen Jerstad

NMS Gjenbruk Gjenbruksbutikken, Tingsaker.(NLM)
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Dette skriver Marthe Jacobsen:

Hei alle sammen! 
Nå er det lenge siden denne mailadres-
sen har vært i bruk, men nå syns jeg det 
var på tide å ta den i bruk igjen. Først av 
alt, takk til alle dere som har vært med å 
støtte oss tidligere, og hvis dere kjenner 
på at dere har gitt deres bidrag, så er en 
god tanke og bønn for prosjektet like 
viktig som pengestøtte - selv om det er 
det det spørres om lenger nede her.  

Stina og jeg har bodd på hver vår kant 
av landet de siste 3 årene. Stina er 
nå i Kamerun og skriver bacherlor i 
Vernepleie (og driver opplæring i første-
hjelp blandt de innfødte), og jeg har tatt 
noe russisk på UiO og har nå begynt på 
sosionom på Diakonhjemmet i Oslo. Selv 
om vi er på forskjellige plasser, er hjertet 
vårt fortsatt i Kaliningrad. Det kan være 

litt vanskelig å organisere, ordne og fikse 
i blandt, men i disse internett-tider har 
vi mange muligheter og hjelpemidler, 
så vi prøver likevel. Under her ligger et 
lite skriv om hva vi driver med nå, og vi 
håper dere, eller noen dere kjenner har 
lyst til å bidra! 
Stor klem fra Marthe m.fl :-)

Mange bekker små gjør en stor å!
Er du klar for å være med å hjelpe oss å 
hjelpe andre?

Vi ønsker å gi barna våre i Kaliningrad 
et funksjonelt og flott hjem, hvor de kan 
vokse opp i trygge omgivelser inntil 
de er gamle nok til å flytte for seg selv. 
Første og andre steg er allerede i boks. 
Vi har samlet inn penger til og bygget 
grunnmuren, samt fått lagt elektrisitet til 
eiendommen. Nå vil vi ta fatt på steg 3: 
å begynne å bygge!

For å få opp vegger og tak trenger vi 200 
000 kroner, og vi ønsker å begynne å 
bygge til sommeren. Så ønsket vårt er at

200 personer gir 1000 kroner hver

Vi er fulle av pågangsmot, og gleder 
oss til å komme igang! I sommer reiser 
vi ned en stor gjeng for å besøke hver-
dagsheltene og løvetannbarna våre. Det 
gleder vi oss til. Enda mer gleder vi oss 
til å ta med oss en Mamma-Maria, Olga, 
Oksana, Anatollij, lille Vasilissa, Edjik, 
Nadja, Tanja, Igor, lille-Kolja og store-
Kolja tilbake til Norge for å gi dem en 
annerledes sommerferie. Da vil det bli 
mulighet å treffe disse som så mange av 
dere har vært med å hjelpe dit de er nå.
Men først og fremst: har DU mulighet til 
å hjelpe oss å komme igang med steg 3? 
Kontonummeret er 3000.10.27685. 

Hjelp til Kaliningrad!!
Kirkehilsens redaksjon har fått denne e-posten fra Marte Jacobsen "i hende" 
med oppfordring om å støtte et prosjekt i Kaliningrad. Det er mange som 
kjenner Marte fra den tiden hun var ettåring i UNG. Vi synes det er flott at 
unge mennesker engasjerer seg som vi kan lese om her. Med Martes tillatelse 
trykker vi e-posten, og oppfordrer til å gi penger til dette prosjektet. Vi antar at 
beløp av alle størrelser er velkomne.

”Guds kjærlighet til alle mennesker og alt det skapte, virke-
liggjort gjennom liv og tjeneste” er kirkens visjon for den 
diakonale tjeneste. 

Her i Lillesand har vi et diakoniutvalg som i dag består av 
Marian Johansen, Liv Berit Heia Holm og Inger-Johanne 
Vaags.  Eldre-arbeid, kirkekaffe, gudstjenester på Diakoniens 
dag og Allehelgensdag, besøk, er blant det arbeid som er i 
gang i dag. Det er mange oppgaver der vi som medmennesker 
trengs i dag, f. eks.  besøkstjeneste. Vi har også tanker om å bli 
grønn menighet, og tanker om å utvide samarbeid med andre 
foreninger, organisasjoner og lag. 
Har du en tjeneste, en oppgave du brenner for og gjerne vil 
gå inn i, ta kontakt med oss i diakoniutvalget!  Vi ønsker også 
å høre fra deg om du har ideer og tanker om det diakonale 
arbeidet. 

Velkommen til tjeneste! 

Se kontakttelefoner i bladet.

Inger-Johanne Vaags

Vil du gjøre noe innen diakoni?

Unge hjelpere i Kaliningrad

Det er ikke så verst å bli gammel – i Norge, 
og i særdeleshet i Lillesand!
De fleste eldre i vår by har det bra, og mange institusjoner og 
mange enkeltindivider fortjener takk for at det er slik. I dag 
har Kirkehilsen lyst til å hylle og hedre Senter for eldre, som 
nylig feiret 30-års jubileum. Tretti år er vel ingen lang tid i 
historisk perspektiv. Men når det er én mann som hele tida har 
stått – og fortsatt står – i spissen for senteret, da er det meget 
imponerende – og gir skjellig grunn til feiring.
For mange Lillesandsfolk er 
Eldresenteret og Odd Johannessen synonyme begreper. 
Men Odd er sjenerøs, og viser til at det er mange menneskers 
frivillighet og dugnadsånd som er basis for senterets suksess. 
Og selvsagt har han rett: Uten god og trofast assistanse ville 
ingen klart en slik aktivitet. Bare i 2010 blei det gjennomført 
370 arrangements i senterets regi.
Det er i gjennomsnitt mer enn ett arrangement pr. dag, og den 
85 år gamle Odd Johannessen har hatt sin hånd i de fleste. Odd 
og hans mange gode hjelpere fortjener STOR takk. .
Og la oss huske: For å sikre kontinuitet i godt arbeid, er det 
alltid bruk for flere hender!

Kj. Bj.

Senter for eldre, 30 år.
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Den norske kirke er nå inne i en omfat-
tende trosopplæringsreform. Som et 
ledd i dette har mange menigheter i 
Norge startet med trosopplæring i SFO 
tiden. Et slikt tilbud er lovlig, så lenge 
det ikke gjennomføres i skolens regi 
eller lokaler. Trosopplæringsutvalget i 
Lillesand menighet har, med støtte fra 
menighetsrådet, valgt å ha dette som et 
satsingsområde. 

I vårt flerkulturelle samfunn har ikke 
skolen lenger tradisjonell kristendoms-
undervisning. Vi erfarer at barn i dag har 
mindre kunnskap om den kristne tro og 
lære enn tidligere. Det er svært viktig 
at vi som kirke tar denne utviklingen 
alvorlig, ved å ta et større ansvar for 
opplæringen av våre døpte. 
I vår menighet foregår det mange gode 
trosopplæringsaktiviteter. De fleste av 
disse er ”engangsbegivenheter” slik som 
for eksempel utdeling av 4 og 6 årsbøker, 
Tårnagenthelg for 8 åringer og Lysvåken 
for 11 åringer. Vi ser at det nå er et behov 
for å ha trosopplæring mer regelmessig, 
i barnas hverdag.  På denne måten kan 
barna få en varig, solid kunnskap, som 
fester seg hos dem.

Vi ser for oss et tilbud for 7 – 8 åringer 
en dag i uka.  Dette skal være et reelt 
alternativ til SFO denne dagen. Hvilket 
betyr at de påmeldte barna, kommer til 
TROS (som er blitt et vanlig navn på 
dette) umiddelbart ved skoleslutt, og blir 
hentet av foreldrene etter arbeidstid. Det 
optimale er at vi får til trosopplæring 
gjennom hele skoleåret. Er dette vanske-
lig, er kurs på 10 uker i semesteret også 
et alternativ.

På TROS vil barna få undervisning gjen-
nom varierte metoder, de vil få anledning 
til å leke, og de vil få et måltid mat. Det 
er ønskelig at tilbudet skal være gratis, 
men en egenandel for mat og materiell 
må muligens påberegnes.
Trosopplæringsutvalget er opptatt av 
kvalitet og sikkerhet. Det kommer der-
for ikke til å bli startet TROS, før vi 
har tilstrekkelig bemanning, økonomi og 
egnet lokale. En avgjørende forutsetning 
er at vi kan ansette en pedagog i inntil 20 % 
stilling. Vi trenger også mange frivillige 
som kan binde seg til faste oppgaver 
som kjøkkenarbeid, rydding, assistent-
oppgaver, og henting av barn på skoler 
som ikke er sentrumsnære. 

Vi som sitter i trosopplæringsutvalget 
har lang erfaring med pedagogisk arbeid 
i skole og kirke. Som støtteperson har vi 
også fått med Karianne Kvarenes, som 
har erfaring som SFO leder. 

Med dette innlegget ønsker vi å oppfor-
dre deg, som leser, til å tenke over om 
du kan bidra. Har du anledning til å ta på 
deg et ansvar som frivillig fast medar-
beider? Kan du bidra økonomisk, for 
eksempel med et fast beløp i måneden? 
Vi kommer til å få noen statlige trosopp-
læringsmidler, men ikke nok til å kunne 
starte opp et godt tilbud. Vi er derfor 
helt avhengige av støtte fra menighetens 
medlemmer. Vi oppfordrer dere også til å 
huske på satsingsområdet vårt i bønn.

Ta kontakt med oss i trosopplærings-
utvalget eller med menighetskontoret, 
dersom du ønsker å bidra i dette viktige 
arbeidet.

Karin Kjosavik, Håvard Dahl, Gunnhild 
Bratland Nygård.

Tilbud om trosopplæring i SFO - tiden
- er det aktuelt i Lillesand menighet?

Fra venstre: 
Håvard Dahl, 
Gunhild Bratland Nygård og Karianne Kvarenes.
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En gruppe foreldre i Lillesand fikk for 
åtte år siden idéen til å starte denne 
aktiviteten for å få et tilbud til barna 
i menigheten mellom søndagsskole/
barnekor og ungdomsarbeid. 

KRIK (Kristen idrettskontakt) skulle 
være kjent for de fleste, men det er 
normalt for eldre ungdom. Men Junior-
KRIK i Lillesand fikk lov til å bli med i 
KRIK-nettverket. 

Kirkehilsen var på besøk i vinterferien, 
og da var det vesentlig færre enn det 
pleier å være. Vanligvis er de mellom 20 
og 25. Men stemningen var god, og på 
spørsmål om noen har noe de vil si om 
Junior-KRIK, spretter Andreas Areklett 
opp og sier: Gøy! Han har vært med i tre 
år og har møtt opp alle gangene unntatt 
en. Junior-KRIK drar også på turer. I høst 
var de på bli-kjent-tur til klatreskogen på 
Evje. Der har de også vært på rafting. 
De har vært på kanotur i Grimevannet og 
badeland i Lyngdal.    

Det rapporteres for øvrig at på en fredag 
senere i mars er det 35 til stede, 30 deltak-
ere, 5 ledere, en flott gjeng og yrende liv.

KRIK’s formålsparagraf er: "Kristen 
Idrettskontakt ønsker å bevare, inspirere 
og vinne idrettsfolk til kristent liv både i 
idrettslag og menighet. Under VM på ski 
i Oslo nylig, hørte vi om mange kjente 
skiløpere som hadde gode minner fra 
KRIK. 

Det er Magne Aartun som er kontaktper-
son for Junior-KRIK. Han har med seg 
Liv Aartun, Knut Tuv og Johan Martin 
Buene, i tillegg til seks ungdomsledere: 
Daniel Aartun, Anette Olsen, Karoline 
Thomassen, Ole Torkild Stenbro, Stine 
Johannessen og Kathrine Areklett. 
Kirkehilsen vil takke alle disse lederne 
for den flotte jobben de gjør. Mange 
har vært med siden starten. Og det er 
plass til flere gutter og jenter på fredags-
kveldene i Møglestuhallen. Mer infor-
masjon finner dere på hjemmesiden til 
Lillesand menighet.

2. april er det ski-/aktivitetsdag til 
Topland, der foreldre/foresatte og søsken 
er invitert med. Da blir det diverse aktivi-
teter, for eksempel natursti, leirbål med 
pølsegrilling og steking i Johan Martins 
bålpanne.

Etter 8. klasse kan ungdommene bli med 
på ordinær KRIK som trener på søndags- 
kveldene, og alt det andre som UNG har 
av tilbud.

Junior-KRIK
Annenhver fredagskveld mellom kl. 18.00 og 19.30 samles opp mot 
25 gutter og jenter fra 5.-8. klasse i Møglestuhallen på Junior-KRIK. 
Der er det fysisk aktivitet med mange typer ballspill, innebandy,  
leker eller annet, og en liten pause med forfriskninger og andakt. 

Av Torunn Haugen Jerstad

En vinterferieamputert fornøyd JuniorKRIK-
gjeng. Fra venstre: Mark Berntsen, Andreas 
Areklett, Anders Ottersland(m/V-tegn), Magnus 
Moxnes, Trym Osland og Ottar M.Bakke

Samlet rundt Liv Aartun for forfriskninger og andakt.

JuniorKRIK 
Lillesand våren 2011

2. april

15. april

29. april

13. mai

20. mai
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4. sø i faste - 3.april
Lillesand kirke kl. 11.00 
Konfirmantenes gudstj. 
v/kateket Dahl og prostiprest Vaags. 
Ofring til Hald internasjonale senter.

Lillesand kirke kl. 19.30
Temagudstjeneste om diakoni. En fra 
Mestringshuset deltar samt prostiprest 
Vaags.  UNG bidrar med musikk.

 Høvåg kirke kl. 11.00. 
Konfirmantenes gudstjeneste 
v/vikarprest Løvåsen og K. Skjerdal.

Lørdag – 9. april
Tingsalen kl. 20.00
UNG- gudstjeneste

5. sø i faste – 10. april
Vestre Moland kirke kl. 11.00 
Høymesse v/vikarprest Løvåsen. 
Tro og Lys deltar.  Nattverd. 
Ofring til Norges KFUK-KFUM.

Justøy kapell kl. 11.00 
Høymesse v/prost Eikrem. 
Offer til søndagsskoleforbundet

Palmesøndag – 17. april
Lillesand kirke kl. 11.00 
Barnas påskefest v/prostiprest Vaags. 
Dåp. Lillesang barne- og ungdoms-
kantori. Ofring til UNG.

Høvåg kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste v/prost Eikrem. 
Dåp. Barnas påskefest. Kirkekaffe og 
påskeverksted på Bedehuset.

Skjærtorsdag - 21. april
Justøy kapell kl. 11.00 
Høymesse v/prostiprest Vaags.
Ofring til misjonsprosjektet.

Lillesand kirke kl. 19.00  
Gudstjeneste v/vikarprest Løvåsen. 
Ofring til menighetsarbeidet.

Høvåg kirke kl. 19.00. 
Gudstjeneste v/prost Eikrem.

Langfredag – 22. april
Lillesand kirke kl. 11.00 
Høymesse v/prost Eikrem. 
Forsangergruppe fra Kantoriet.

Høvåg kirke  kl. 19.00 
Gudstjeneste v/vikarprest Løvåsen.

Påskenatt – 23. april
Lillesand kirke kl. 23.00. 
Gudstjeneste v/prost Eikrem. Sammen-
satt korgruppe med bl.a. Kantoriet.

1. Påskedag 24. april 
Vestre Moland kirke kl. 11.00 
Høymesse v/vikarprest Løvåsen. 
Ofring til menighetens misjonsprosjekt. 
Kirkekaffe.

Høvåg kirke kl. 11.00 
Høymesse v/prost Eikrem. Dåp.

2. Påskedag
Justøy kapell kl. 11.00
Høymesse ved prostiprest Vaags. 
Ofring til KFUK-KFUM

Skifjell kl. 12.00
Friluftsgudstjeneste ved vikarprest 
Løvåsen.

Lørdag 30. april
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste. 
Kollekt til konfirmantarbeidet.

Vestre Moland kirke kl. 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Kollekt til konfirmantarbeidet

1. s. e påske – 1. mai
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste. 
Kollekt til konfirmantarbeidet.

Høvåg kirke kl. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste.

Lørdag 7. mai
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste. 
Kollekt til konfirmantarbeidet

2. s. e påske – 8. mai
Justøy kapell kl. 10.30
Konfirmasjonsgudstjeneste. 
Kollekt til UNG.

Lillesand kirke  kl. 12.00
Konfirmasjonsgudstjeneste. 
Kollekt til konfirmantarbeidet

Lørdag 14. mai
Tingsalen  kl. 20.00
UNG – gudstjeneste

3. sø. e påske – 15. mai
Vestre Moland kirke  kl. 11.00
Høymesse ved vikarprest Løvåsen. 
Dåp. Ofring til Strømmestiftelsen.

Høvåg kirke kl. 11.00
Høymesse ved prostiprest Vaags.

Mandag 16. mai
UNG - arrangement.

Tirsdag 17. mai
Høvåg kirke kl. 10.30
Festgudstjeneste ved vikarprest Løvåsen.

Lillesand kirke kl. 11.00
Festgudstjeneste ved prostiprest Vaags. 
Lillesang barne- og ungdomskantori. 
Ofring til Sjømannskirken.

Justøy kapell kl. 11.15
Festgudstjeneste ved prost Eikrem. 
Ofring til Kirkens Bymisjon.

4. sø. e på – 22.mai
Lillesand kirke kl. 11.00
Høymesse ved vikarprest Løvåsen. Dåp.  
Ofring til det kirkemusikalske arbeidet.

5. s. e. på – 29. mai
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Høymesse ved prost Eikrem. Nattverd. 
Ofring til KRIK.

Kristi Himmelfart  - 2. juni
Høvåg kirke  kl. 11.00
Høymesse ved prost Eikrem og 
vikarprest Løvåsen. Kirkekaffe.

6 sø e på – 5. juni
Lillesand kirke kl. 11.00
Misjonsgudstjeneste ved prostiprest 
Vaags. Tale ved repr. fra NMS. Nattverd. 
Ofring til menighetens misjonsprosjekt

1.Pinsedag – 12. juni
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Høytidsgudstj. ved prost Eikrem. 
Ofring til misjonsprosjektet.

Høvåg kirke kl. 10.30
Dåpsgudstjeneste ved vikarprest Løvåsen.

Høvåg kirke kl. 12.00
Høytidsgudstjeneste ved vikarprest 
Løvåsen. Kirkekaffe.

2.pinsedag – 13. juni
Justøy kapell  kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste ved prostiprest 
Vaags. Ofring til Strømmestiftelsen.

Lø e pinse – 18. juni
Tingsalen kl. 20.00
UNG – gudstjeneste

Treenighetssøndag – 19. juni
Lillesand kirke kl. 11.00
Høymesse ved prostiprest Vaags.
Ofring til NMS.

Hammervoll på Justøya kl. 11.00.
Friluftsgudstjeneste ved vikarprest 
Løvåsen.

Speiderplassen i Høvåg kl. 12.00.
Grønn gudstjeneste. ved diakon 
Due-Tønnessen, speiderne og 
minikonfirmantene. Piknik.

2. sø e. pinse.- 26. juni
Sanden Torv kl. 11.00
Felles gudstjeneste for byens menigheter 
i samarbeid med LillesandsDa´ene. 
Ofring til UNG. Kirkekaffe.
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Har man spørsmål i tilknytning til kapellet og 
virksomheten her kan man henvende seg til styret.

4-årsbok
”Min egen kirkebok” ble delt ut til årets 4-åringer på 
gudstjenesten i kapellet 13. februar. Øyas 5 fire-åringer 
stilte sammen med sine familier for å motta boka. 

Bibeltimer
Bjørn Hagen er i gang med en serie bibeltimer i kapellet, 
der Efeserbrevet er temaet. Det har vært tre samlinger på 
mandager kl 19.30, og flere blir det. Se Lillesandsposten. 
Velkommen!

Dugnad
Vårens dugnad blir lørdag 30. april fra kl 10.00. Rengjøring 
inne, raking og rydding ute. Alle er velkommen til å delta, 
både store og små. Ta med egnet redskap og godt humør!

Konfirmasjon
Søndag 8. mai blir det konfirmasjonsgudstjeneste. 
Da står 4 gutter til konfirmasjon her i  kapellet. 

Søndagskolen
Søndagskolen samles i kapellet de fleste søndagene når 
det ikke er gudstjeneste eller skoleferie. Søndag 15. mai 
ønskes det velkommen til alle som vil være med på 
vårens avslutningsfest for søndagskolen på kapellet.

Loppemarked
For 6. år på rad holder dameforeningen på øya loppemarked 
på Brekkekjær til inntekt for kapellet. Loppemarkedet blir i 
år lørdag 28. mai.  Masse interessante og artige duppeditter. 
Kom og kjøp!

Sommerbasar
Den årlige sommerbasaren blir torsdag 14. juli. 
Overskuddet går til drift av kapellet. Gevinster mottas 
med takk (og loddepenger likeså…). Andakt,  allsang og 
bevertning. Åresalg og hovedtrekning. Velkommen til 
spenning og hyggelig sosialt samvær på tvers av 
generasjoner.

Aktiviteter i Justøy kapell:

3. apr.     	kl 11.00:	 Søndagskole

10. apr.   	kl 11.00:	 Høymesse v/prost Eikrem

21. apr.  	 kl 11.00: 	 Skjærtorsdagsgudstj.         

		  v/prostiprest Vaags

25. apr.  	 kl 11.00:	 Høytidsgudstjeneste

	 	 v/prostiprest Vaags

30.apr.   	 kl 10.00:	 Dugnad

1. mai     	kl 11.00:	 Søndagskole

8. mai     	kl 10.30: 	 Konfirmasjon v/kateket Dahl

15. mai	 kl 11.00:	 Søndagskole. Avslutningsfest.

17. mai 	 kl 11.15: 	 Festgudstjeneste v/prostiprest Vaags

28. mai 	 kl 11.00:	 Loppemarked på Brekkekjær Pensj.     

		  til inntekt for kapellet

13.juni   	 kl 11.00:	 Høytidsgudstjeneste v/p.pr Vaags

19. juni 	 kl 11.00:	 Friluftsgudstjeneste på Hammervoll

		  v/ vikarprest Løvåsen	            

03. juli 	 kl 12.00:	 Skjærgårdsgt. på Brekkestø Brygge    

14. juli 	 kl 18.00:	 Sommerbasar i kapellet.      

Eventuelle møter og bibeltimer blir kunngjort i Lillesandsposten	    

Fra Kapellets side
Alle er hjertelig velkommen i kapellet både ved gudstjenester og ved alle andre anledninger. Kapellet er 
privateid, og alle justøyfolk som bryr seg om det kan regne seg som medeiere. Et årlig valgt  styre står 
ansvarlig for driften. Har man spørsmål i tilknytning til kapellet og virksomheten her kan man henvende 
seg til styret..

Styret for Justøy kapell 2010: 

Leder - 	 Lars Bjørn Engemyr, 

nestleder  - 	 Øystein Børresen, 

kasserer  - 	 Arne Pross Thomassen, 

sekretær - 	 Åshild Berg Kaldestad, 

styremedlemer - 	 Helen Reiersen, Anders Thomassen,

	 Olav Neset, prost Eikrem/ spr Skjerdal,

varamedlemmer - 	 Elisabeth Thorjussen og Elisabeth A. Dobey.
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Tora Skippervold

Topland 
Begravelsesbyrå

Lillesand
Justøy
Høvåg

Birkenes
Tonje Margrete og 

Trond Magne Teistedal
Tlf. 37 04 65 95 

Hele døgnet

Lillesand - Høvåg - Justøy

Et medlemsbyrå får tilgang til 
alle regler og støtteordninger i et 

kollegialt forum

Vi besørger alle byråtjenester.
Arne Topland, 

tlf. 37 04 06 76 - (Hele døgnet)

BOK OG MEDIA A/S

Kontorrekvisita — bøker
— kristen litteratur. Tlf. 37 27 11 70

Trenger dere plass til overnatting i forb. med konfirmasjon, bryllup etc.?
Vi har utleiehytter i tidsrommet 1.5 - 30.9.

TINGSAKER FAMILIECAMPING - TLF.: 37 27 04 21

Fotografen i sentrum
Eget rammeverksted.
Telefon 37 27 07 90

Tlf. 	37 27 03 22
Fax	37 27 24 00

Tlf. 37 27 01 61 • 4790Lillesand

Blindleia LEGESENTER
Dr. Linnebo - Dr. Brodwall
Dr. Danielsen - Dr. Hervold

Dr. Martinussen  - Dr. Brekke
Telefon 37 26 91 30

LILLESAND
BLIKKENSLAGERFORRETNING

inneh: Arne Moi - Tlf. 37 27 22 30

ALBERT OLSENS EFTF.
Alt i kolonial

Du ringer - Vi bringer!
Sandsmyr. — Tlf. 37 27 00 42

Sekkebekksletta 4
Postboks 66 - 4791 Lillesand

Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, tlf. 37 27 64 34

Alt i kjøtt,
pålegg og

grønnsaker
Telefon 37 27 02 28

H Å R D E S I G N
Mette Langmyr

4790 Lillesand • Tlf. 37 27 04 57

10 ÅRS GRATIS 
OPPRETTING 
AV NYE STEIN
Be om å få tilsendt
vår katalog....

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid
Spesialister på omsliping, navntilførsel, samt restaurering

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Grimstad og Fevik
mail: fevik.stein@online.no

Ring oss! Vi gir råd og veiledning ang. gravstedet.

Åpningstider:
Mandag - fredag . . . .kl 07.00 - 16.00.
Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale.

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid - Be om vår nye katalog

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid - Be om vår nye katalog

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid - Be om vår nye katalog

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid - Be om vår nye katalog

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid - Be om vår nye katalog

Strandgt. 16 • Tlf: 37 27 21 50

Opprettet 1852 • Telefon 37 26 92 00

Tlf. 4000 4430

Din lokale eiendomsmegler
Telefon  37 26 84 00

Avd. Grimstad
Mob. 913 88 140

www.pa-systemer.no



Den Norske Kirke
Menighetene i Lillesand
www.lillesand.kirke.no
Storgata 2
	
Kirkeverge: Svenn Jørgen Sørensen	 37 26 81 84

Lillesand Menighet:
Kirkekontoret Storgata 2	 37 26 81 81
	 kirkekontoret.lillesand@lillesand.kommune.no
Telefaks	 37 26 81 89
Eksp.tid mandag - fredag	  
kl. 10 - 14.
Sokneprest (Tir. on. og fr. 10-12)	 37 26 81 82	

Sokneprest/prost Knut A. Eikrem 	 mobil: 934 16 912
	 kaeikrem@online.no

Birte Løvåsen	  mobil: 920 62 582
	 Prestekontor Høvåg. 37 27 43 06
Prostiprest Inger-Johanne Vaags, 	 Mobil 906 39 158

Kateket Håvard E. Dahl 	 kont. 37 26 81 87
Tir./Fred. 10-12	 mobil: 482 15 370

Kantor Tim Harry Blomberg	 kont. 37 26 81 88
	 mobil: 476 18 744

Organist (Justøy) Jostein Berg, 	 37 04 65 56

Kirkegårdsarbeider 
Kristin Engemyr 	 tlf. 414 50 253
Kirketjener 
Leif Anton Flørenæs   	  tlf. 911 94 810
Kirkegårdsforvalter
Bjørn Dahlen   	 tlf. 37 26 81 85
Prostesekretær 
Vigdis Birkeland       	  tlf. 37 26 81 81
Menighetssekretær 
Anne Berit Repstad	  tlf. 37 26 81 81

Høvåg Menighet:
Menighets-/Prestekontor	 37 27 43 06
Telefaks	 37 27 35 09
Eksp. tid: tirsdag og onsdag 10 - 12, torsdag kl. 10 - 14.
	 post@hovag-menighet.no

UNG
Rune Daltveit, 	 tlf. 476 77 114

Leder av menighetsrådet	
Nils Hidle    	 tlf. 980 88 768
                                                    	 nils@sang.no

KIRKEHILSEN
Menighetsblad for Lillesand og Justøy.
Utgis av menighetsrådet.
Redaktør: Vidar Sørbotten, 	 tlf. 952 44 971
	 vsrbotten@yahoo.no
Medarbeider: Torunn Haugen Jerstad	 tlf. 901 65 627
Kjell Bjorvatn,	  tlf. 414 79 222

Utkommer 4 ganger pr. år.
Trykkes i et opplag av 3200 eks.
Frivillig kontingent
Bankgiro: 2850.21.30600
Henv. ang. annonser og stoff 
telefon eller e-mail til redaktør eller kirkekontor
Grafisk produksjon: TERJES trykkeri as

NESTE NUMMER
Innlev. frist
30. 05. 2011

DØPTE 
Lillesand kirke:
02.01.2011	 Lea Ness-Hansen Mørland
02.01.2011	 Daniel Hamre Sandberg
20.03.2011	 Elise Lien Vennesland

Vestre Moland kirke:
05.12.2010	 Mille Ekse-Gundersen
05.12.2010	 Johanne Neset Gjære
05.12.2010	 Vegard Neset Gjære
05.12.2010	 Magnus Legreid
05.12.2010	 Benjamin Trondahl
12.12.2010	 Amalie Eidem Buene
12.12.2010	 Sigurd Nymo Haugå
12.12.2010	 Silje Solheim Joreid
12.12.2010	 Malin Berntsen Værholm
12.12.2010	 Nikolai Berntsen Værholm
16.01.2011	 Matheo Sandnes Berge
16.01.2011	 Lotte Foss Nielsen
16.01.2011	 Andrea Roland Vikøren
30.01.2011	 Thea Olivia Lauvnes
30.01.2011	 Norah Larsen Lorentzen
30.01.2011	 Siri Nymo Ødegård
27.02.2011	 Julian Macias Lindberg
27.02.2011	 Sondre Brovig Aanesland
13.03.2011	 Vanessa Alexandra Håbesland
13.03.2011	 Helena Oline Waage Jenssen

Rikshospitalet
07.12.2010	 Emma-Louise Stangstuen Mikkelsen

Evje kirke
13.02.2011	 Erle Rognmo Galteland
13.02.2011	 Selma Rognmo Galteland

Ringebu stavkirke
06.03.2011	 Oliver Lee Bainborough

Vigde 
Vestre Moland kirke
05.03.2011	 Hilde Kristiansen 
	 og Audun Emil Egeland Nielsen
12.03.2011	 Jeanette Tofteland 
	 og Arne Michael Seland Antonsen

Døde
Vestre Moland:
08 12 10	 Gerd Hasle Stålesen
14 12 10	 Asbjørn Franksson
15 12 10	 Ingeborg  Salvesen		
21 12 10	 Jan Ivar Martiniussen
22 12 10	 Gudbjørg Fidje
28 12 10	 Bernhard Toralf Berntsen
29 12 10	 Solveig Jensine Dahl
13 01 11	 Arvid Ragnar Andersen
20 01 11	 Agnes Bjerkstad
21 01 11	 Kjell Einar Antonsen
26 01 11	 Trygve Emil Halvorsen
17 02 11	 Elna Elvira Knudsen
18 02 11	 Liv Judith Thomassen
01 03 11	 Kirsti Synnøve Aspenes Olsen
04 03 11	 Jorunn Berntsen
04 03 11	 Aud Sonja Fallmyr
06 03 11	 Arne Svartdal
06 03 11	 Kåre Steinsland
24 03 11	 Magnhild Rislå

Justøy:
11 03 11	 Anne Nyberg

Leirvik i Sogn:
11 01 11	 Ingrid Mortensen Løland

Slekters gang

Kirkeofringer	
05.12.10	 Vestre Moland	 Menighetsarbeidet	 kr. 	 4.627,00
12.12.10	 Vestre.Moland	 Frelsesarmeen  	 kr. 	 2.806,00
19.12.10	 Lillesand	 Menighetens kirkemusikalske arbeide	 kr. 	 10.942,50
24.12.10	 Justøy kapell	 Kirkens Nødhjelp 	 kr. 	 5.095,50
24.12.10	 Vestre Moland	 Kirkens Nødhjelp/ Kirkens SOS 	 kr. 	 20.003,50
24.12.10	 Lillesand kirke	 Kirkens Nødhjelp/Kirkens SOS  	 kr. 	 17.093,50
25.12.10	 Vestre Moland	 NMS  Agder krets 	 kr. 	 4.350,00
26.12.10	 Justøy kapell	 Sjømannskirken  	 kr. 	 530,00
26.12.10	 Lillesand 	 Norsk Luthersk Misjonssamband  	 kr. 	 2.226,00
01.01.11	 Vestre Moland	 Israelsmisjonen  	 kr. 	 2.893,50
02.01.11	 Lillesand	 Menighetsarbeidet	 kr. 	 4.031,50
09.01.11	 Justøy kapell	 Kapellets drift  	 kr. 	 1.700,00
16.01.11	 Vestre Moland	 Misjonsprosjekt BRAZIL	 kr. 	 4.286,50
23.01.11	 Lillesand 	 Bibelselskapet  	 kr. 	 11.268,00
30.01.11	 Vestre Moland	 I K O   	 kr. 	 4.311,50
06.02.11	 Lillesand	 Himal Partner (Tibetmisjonen)  	 kr. 	 4.221,50
13.02.11	 Justøy kapell	 Søndagsskolen på Justøy 	 kr. 	 1.526,50
13.02.11	 Vestre Moland 	 K A B B  	 kr. 	 2.147,00
20.02.11	 Lillesand	 Norsk  GIDEON	 kr. 	 4.377,50
27.02.11	 Vestre Moland	 Normisjon – Agder	 kr. 	 3.642,00
06.03.11	 Lillesand	 Menighetsarbeidet	 kr.	  2.550,00
13.03.11	 Vestre Moland	 TRO  &  LYS	 kr.	  3.587,00
13.03.11	 Justøy kapell	 Norsk  GIDEON	 kr. 	 1.100,00
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16.mai 2011
Som vanlig arrangerer UNG et rusfritt ungdomsarrangement den 16.mai. Og i år, som de to foregående 
årene, blir det et KRIK-arrangement og denne gangen innebandy turnering i Møglestuhallen. Men selv om 
KRIK-turneringen blir hovedaktiviteten er det også mange andre ting som skjer i hallen denne kvelden for alle 
som vil delta. For fotballinteresserte blir det mulighet for å få med seg Start sin 16.mai kamp på storskjerm, 
det blir åpen café med grillmat, kaker og snacks og ikke minst en UNG samling med apell, mini-konsert, 
konkurranser og underholdning. Alle inntektene fra kvelden går til aktivitets- og idrettsarbeid blandt fysisk 
utviklingshemma barn i Nairobi, Kenya.

Selve innebandycupen er avhengig av at folk melder seg på som lag eller enkeltspillere gjennom KRIK. 
Lagene består av 4-6 spillere i klassene gutter, jenter eller mix. Påmeldingen skjer til UNG (tlf. 975 38 787), 
på www.ung-lillesand.com eller på facebook, innen 14.mai.

Arrangementet er selvfølgelig åpent for alle 
fra ungdomskolen og oppover også uten 
påmelding. Og selv de som ikke vil delta på 
KRIK-turneringen er velkommen til også å 
delta på andre aktiviteter og konkurranser. 
For mer info og detaljert program se 
www.ung-lillesand.com


